
 
        
 
 
       Në bazë të dispozitave të nenit 40, shkronja (d) dhe shkronja (i) të Statutit të 
Komunës së Prishtinës të dt. 16.03.2001, Kuvendi i Komunës së Prishtinës, në 
mbledhjen e mbajtur më 18.10.2005 mori 
 
 
 

V   E   N   D   I   M 
PËR 

DHËNIEN NË SHFRYTËZIM TË OBJEKTIT TË ISH-SHKOLLËS FILLORE  
“MILLADIN POPOVIQI”, TANI SHKOLLA TEKNIKE “28 NËNTORI” NË 

PRISHTINË, ARKIVIT KOMUNAL TË PRISHTINËS 
 
 

I. Objekti i ish-shkollës fillore “Milladin Popoviqi”, tani shkolla teknike 
“28 Nëntori”, i cili gjendet në Prishtinë, ngastra kadastrale 4921/1 e 
KK të Prishtinës, rr. “Nazim Gafurri” I JEPET në shfrytëzim të 
përkohshëm, për tri vjet, me mundësi vazhdimi, Arkivit komunal të 
Prishtinës. 

  
II. Realizimin e këtij Vendimi dhe mbikëqyrjen e shfrytëzimit të këtij 

objekti do ta bëjë Drejtorati i Kulturës dhe i Gjinisë i Komunës së 
Prishtinës. 

  
III. Kushtet e dhënies në shfrytëzim do të përcaktohen me kontratë të 

veçantë e cila do të lidhet ndërmjet Komunës së Prishtinës dhe Arkivit 
komunal të Prishtinës.  

 
IV. Ky Vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës. 

 
 
 
 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS 
        01.Nr.361-24889 dt.28.10.2005 
 
   
      KRYETARI I KUVENDIT 
       Ismet Beqiri 
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